
 
 
 
 

Prezident: 
Jan Zahradník, B. Kafky 17, 370 07 České Budějovice 

mobil: +420 606 757 671, e-mail: posta@janzahradnik.cz 
 

Sekretář: 
Adam Brož, Loucká 8, 370 05 České Budějovice 

mobil +420 724 240 095, e-mail: adam.broz@budvar.cz 
 

Meeting: středa 19:00 hod, Hotel Malý pivovar, ulice Karla IV. č. 8-10, České Budějovice 
IČ: 00665819, DIČ: CZ00665819 

Číslo účtu: 77539231/0100, KB Č. Budějovice, IBAN: CZ 12 0100 0000 0000 7753 923, BIC: KOMBCZPP 
 
 

 ROTARY CLUB ČESKÉ BUDĚJOVICE  
District 2240 

 
 

Zápis č. 26 

ze schůzky konané dne 15.01. 2014 
 
 
Přítomni: 
 

Ciboch Miloslav (čestný člen)   Potužník Josef (čestný člen)  

Domin František (čestný člen)   Prokop Mojmír (čestný člen)  

     

Baláž Roman (výjimka)   Kubeš Jan  

Bárta Roman   Peřina Vladimír přítomen 

Brož Adam přítomen  Puffer Bohumír přítomen 

Brůha Jiří     

Budovič Jan přítomen  Sýkora Lubomír (výjimka)  

Čapek Jiří   Syllaba Jan  

Chmel Petr   Talíř Jaromír (výjimka)  

Fantyš Pavel přítomen  Thoma Juraj  

Fencl Petr přítomen  Timr Martin přítomen 

Filla Jiří přítomen  Trsek Jan  

Halla Tomáš   Uttl Milan  

Hanzlík Pavel   Vavroch František přítomen 

Jandík Vladimír   Vorel František přítomen 

Kazil Antonín přítomen  Voříšek Martin přítomen 

Kočer Ivan přítomen  Zahradník Jan přítomen 

Krejcar Emanuel přítomen  Zenkl Lumír přítomen 

Krejčů Aleš přítomen    
 
 

ÚČAST NA SCHŮZCE 17 53,1 % 

- počet členů: 32 

- z toho výjimka: 3 
 
 
Studenti: Arely 
Hosté:  



 
 
 

ROTARIÁNSKÝ ROK 2013/2014 – zápis č. 26 str. 2 
 
 

Schůzku řídil prezident Jan Zahradník. 
 
Průběh schůzky:  

 
1. Prezident blahopřál F. Vorlovi ke zvolení prezidentem pro rok 2015/16. Prezident 

tlumočil písemný vzkaz B. Skalického z RC Odense z Dánska s přáním nového 
roku zanechaný v sídle našeho klubu. Poštou klub obdržel originál faktury za 
dopravu Výletu za vínem, byl předán B. Pufferovi, prezident vyzývá účastníky 
k úhradě závazků. 

 

2. Ples: Stále 150 vstupenek nerezervovaných. Z RC ČK přislíbeno 6 osob, RC JH 
projevil zájem. Sekretář rozeslal informace v podobě elektronické pozvánky 
jihočeským klubům. Předtančení – proběhne 1. zkouška v sobotu 10.00 Metropol 
– dosud chybí chlapci do tanečních párů. Výzva k naplnění tomboly a plnění 
„plesových povinností“ bude rozesláno zvláštními e-maily. P. Chmel – raut – pro 
ujištění potřeba kontaktovat prezidentem, na plese nebude přítomen. Prezident 
také telefonicky kontaktuje rodiče výměnných studentů (kontakty rozeslány J. 
Syllabou). Seznam smluv o reklamě připraví jako obvykle A. Krejčů v pátek před 
plesem, dosud žádné podepsané smlouvy nedorazily zpět. Prezident zavolá J. 
Brůhu s žádosti o vytvoření seznamu dárců. Distribuci lístků pro rakouské RC 
pomůže zajistit P. Fencl. 

 
3. V. Peřina – kalendáře Arpidy za 100 CZK, hokejové kalendáře Arpidy 200 CZK, 

zájemci se přihlásí. 
 
 

Přednáška:          

• M. Voříšek: V. M. Jírovec. Minulý rok uplynulo 250 let od narození hudebního 
skladatele V. M. Jírovce, který se narodil roku 1763 v domku za Svinenskou branou 
v Českých Budějovicích. Jeho otec řídil sbor v chrámu sv. Mikuláše. Skladatel započal 
své vzdělávání na Piaristickém gymnáziu, které navštěvoval 6 let. Dále v Praze 
studoval práva, přivydělával si jako houslista a dirigent. Studia zanechal (zdraví a 
finance), nechal se zaměstnat jako sekretář u hraběte Fünfkirchena v Chlumu u 
Třeboně. Jeho další život je spojen s četnými cestami, pobýval v Brně, Vídni (kde dle 
autobiografie na něho Mozart nahlížel vlídně). Dále navštívil Řím (setkání s Goethem), 
Neapol (tehdejší centrum opery), Paříž (centrum hudebního vydavatelství, některé 
skladby dorazily do Paříže opisy dříve než on), Londýn (další centrum hudebního 
života, sešel se Haydnem). Ze zdravotních důvodů cestoval zpět do Vídně, kde 
působil jako kapelník obou dvorních divadel, věnoval se pouze hudbě, s organizací 
pomáhali Salieri a Weigl. Za svůj život složil zhruba 30 oper, 40 baletů, 10 skladeb 
scénické hudby. Dožil se 87 let. Komponoval i v posledních letech života. 

 
Nejbližší akce: 

• Pravidelná schůzka – středa 22.01. 2014, 19.00 hodin, Hotel Malý pivovar 
v Českých Budějovicích. 
 

Ukončení schůzky: 21.30 hodin 
Zapsal: Adam Brož 


